

**MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 0005.2021/SEDES****LICITANET®**  
LICITAÇÕES ON-LINE**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) Pregoeiro do(a) **MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 009/2021** referente à **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : F DA S PEREIRA COMERCIO E SERVICOS - 12.340.610/0001-13**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	48,00	UNIDADE	URNA FUNERÁRIA ADULTO ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA, FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT, ACABAMENTO EM VERNIZ FOSCO, TAMPAS COM 04 CHAVETAS, COM 06 ALÇAS DURAS. DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 58 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,90, NA PARTE SUPERIOR 1,96, ALTURA 22 CM, PADRÃO POPULAR. INCLUSO O SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO SIMPLES, PREPARAÇÃO DO CORPO	TANABI	TANABI	R\$ 1.871,10	R\$ 89.812,80	R\$ 1.890,00	R\$ 90.720,00	R\$ 18,90
2	18,00	UNIDADE	URNA FUNERÁRIA ADULTO ESPECIAL PARA PESSOAS GORDAS OU OBESAS ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA, FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT, ACABAMENTO EM VERNIZ FOSCO, TAMPAS COM 04 CHAVETAS, COM 06 ALÇAS DURAS. DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 58 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 2,10, NA PARTE SUPERIOR 1,96, ALTURA 22 CM, PADRÃO POPULAR, TIPO . INCLUSO O SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO SIMPLES, PREPARAÇÃO DO CORPO	TANABI	TANABI	R\$ 1.917,30	R\$ 34.511,40	R\$ 1.936,67	R\$ 34.860,06	R\$ 19,37
3	9,00	UNIDADE	URNA FUNERÁRIA INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA, FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT, ACABAMENTO EM VERNIZ FOSCO, TAMPAS COM 04 CHAVETAS, COM 46 ALÇAS DURAS. DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 43 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,40, NA PARTE SUPERIOR 1,46, ALTURA 20 CM, PADRÃO POPULAR. INCLUSO O SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO SIMPLES, PREPARAÇÃO DO CORPO.	TANABI	TANABI	R\$ 782,10	R\$ 7.038,90	R\$ 790,00	R\$ 7.110,00	R\$ 7,90
4	66,00	UNIDADE	VESTIMENTA (MORTALHA) ADULTO CONFECCIONADA EM TECIDO CETIM, COR BRANCA, PARA FELCIDO DE ATÉ 1,90M, MASCULINO OU FEMININO.	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 341,00	R\$ 22.506,00	R\$ 345,00	R\$ 22.770,00	R\$ 4,00
5	9,00	UNIDADE	VESTIMENTA (MORTALHA) INFANTIL CONFECCIONADA EM TECIDO CETIM, COR BRANCA, PARA FELCIDO DE 0 A 10 ANOS, MASCULINO OU FEMININO.	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 301,95	R\$ 2.717,55	R\$ 305,00	R\$ 2.745,00	R\$ 3,05
6	12.000,00	KM	SERVIÇO TRANSLADO COMPREENDE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL, IPERIMETRO URBANO OU RURAL.	-	-	R\$ 3,00	R\$ 36.000,00	R\$ 4,00	R\$ 48.000,00	R\$ 1,00
7	90,00	UNIDADE	ORNAMENTAÇÃO ADULTO UTILIZAÇÃO DE FLORES ARTIFICIAIS DE PAPEL.	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 327,00	R\$ 29.430,00	R\$ 328,33	R\$ 29.549,70	R\$ 1,33
8	30,00	UNIDADE	ORNAMENTAÇÃO INTANFIL UTILIZAÇÃO DE FLORES ARTIFICIAIS DE PAPEL.	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00	R\$ 291,67	R\$ 8.750,10	R\$ 1,67
9	30,00	UNIDADE	COROA NATURAL UTILIZAÇÃO DE FLORES ARTIFICIAIS DE PAPEL E NATURAL.	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 370,00	R\$ 11.100,00	R\$ 371,67	R\$ 11.150,10	R\$ 1,67

Subtotal  
Adjudicado:  
R\$  
241.816,65

Subtotal 5,41% 13.838,31  
Orçado:  
R\$  
255.654,96



**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 241.816,65	R\$ 255.654,96	5,41%	13.838,31

Davinópolis - Maranhão, 06 de Abril de 2021

VANDERSON CAMPELO DOS SANTOS  
PREGOEIRO